

Motion till riksdagen

1988/89:Ub218

av Sylvia Pettersson (s)

Kultur i skolan

Årets budgetförslag innebär en satsning på kulturområdet. Drygt 100 milj kr satsas på en förstärkning och förnyelse av kulturlivet. Ett av de viktigaste målen med satsningarna är att vidga kretsen människor som deltar i och tar del av kulturlivet – fler människor ska stimuleras till att ta det första steget.

Många människor gör den första bekantskapen med kulturen i skolan.

Sedan 1985 har länskolnämnderna tillförts särskilda resurser att användas för att stimulera skolornas kulturarbete. Kultur i Skolan har nu hunnit bli ett begrepp och betraktas som en viktig del i såväl kultur- som skolpolitiken. Människans vardag kommersialiseras alltmer – mot det kan skolan ge barn och ungdomar kulturella motbilder. Besök på museer, konserter och teaterföreställningar, film och konst skall ingå i skolarbetet från lågstadiet och upp genom gymnasieskolan. Skolan bör knyta kulturarbetare till sig så att barn och ungdomar tidigt får träna sig i eget skapande.

Den hittills så framgångsrika satsningen på Kultur i Skolan skall därför fullföljas och utvecklas.

Av länskolnämndernas redovisningar liksom från kulturarbetare som arbetat i skolorna kan man dra den slutsatsen att den särskilda uppmärksamheten kring kulturfrågorna i skolan mötts av ett mycket positivt intresse. De satsningar som gjorts tycks ha tillgodosett ett uppdämt behov. Samtidigt kan man konstatera att det statliga stödet har mobiliserat kommunala resurser av betydande omfattning.

De projekt som erhållit bidrag har fördelats på olika stadier i skolan – dock med en klar övervikt för låg- och mellanstadierna. Vissa problem har lagt hinder i vägen för kulturprojekt på högstadiet, men framför allt i gymnasieskolan.

Det är därför angeläget att söka finna former för Kultur i Skolans medverkan även i gymnasieskolan och på grundskolans högstadium.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär att skolöverstyrelsen får i uppdrag att utvärdera verksamheten med Kultur i Skolan i avsikt att finna former för att styra större del av stödet till grundskolans högstadium och gymnasieskolan.

Stockholm den 19 januari 1989

Sylvia Pettersson (s)